Et ut hec concefllo et confirmatio noftra robur optineat perpetue firmitatis,

hanc cartam noftram gratia teftimonii fcribi fecimus et eam figilli noftri

appofitione roboravimus. Hiis teftibus, domino Alexandro fenefcallo Scotie,

Wllelmo de Brechin, Thoma filio Randyl, David de Graham, baronibus

et militibus, magiftris Alexandro de Sandlo Martino, Wilelmo de Cu-

nyngham, Alexandro de Edynburgh, domino Roberto de Meyffen, Gil-

berto clerico, et aliis. Datum apud Sandlam crucem, die Jovis proxima

ante feftum San6li Andree anno gratie millefimo ducentefimo quadragefimo

feptimo.
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Confirmatio ecclefiarum de Innyrwic et Lygardwod per Johannem priorem

San6li Andree et conventum ejufdem loci.

OMNIBUS fan6le matris ecclefie filiis prefens fcriptum vifuris vel auditu-

ris Johannes Dei gratia prior ecclefie fan6li Andree apoftoli in Scotia

ejufdemque loci conventus humilis eternam in Domino falutem. Sciatis

quod, infpe6lis cartis quas dile6li fratres noftri Ahbas et conventus de

Paftelet habent a bone memorie Wilelmo et venerabiU patre noftro David

Dei gratia San6li Andree epifcopis, fuper ecclefiis de Innyrwic et Lygar-

wod in proprios ufus habendis, et fuper taxatione vicariarum in eifdem

ecclefiis, nos, fa6lum eorum fuper premiffis approbantes, et operibus pietatis

quantimi in nobis eft au6loritatem et aflenfum preftantes, eafdem ecclefias

di6lis Abbati et conventui prefentibus et futuris au6loritate prefentium

concedimus et confirmamus : Tenendas et habendas adeo libere et quiete

ficut aliqui viri religiofi aUquas ecclefias, fibi in proprios ufus datas et con-

celTas, in epifcopatu San6li Andree liberius et quietius tenent et poffident

;

Salvis portionibus que ad fuftentationem vicariorum, di6lorum epLfcoporum

au6loritate, taxate funt et affignate, videlicet ut vicarius de Innyrwic ha-

beat alteragiura cum una acra terre ex occidentali parte cimiterii, redden-

do inde fingulis annis di6lis Abbati et conventui feptem marcas argenti,

vicarius vero de Lygardwod habeat totum alteragium preter terram. Vi-

carii vero qui pro tempore in eifdem ecclefiis defervient, prefentabuntur

epifcopis, et refpondebunt de epifcopahbus et omnibus oneribus ordinariis.

Et ut hec conceffio et confirmatio noftra robur optineat perpetue firmitatis,

hanc paginam fcribi fecimus gratia teftimonii, au6toritatis et aflenfus, et ei

figilUnu capituh noftri au6lenticum appofuimus. Datum anno gratie mille-

Cmo ducentefimo quadragefimo feptirao, die purificationis beate Virginis,

apud San6lum Andreara, tefte capitulo.

Donatio fuper jure patronatus San6li Colmaneli, per Dufgallum filium Sy-

fyn', in Kentir.

OMNIBUS fan6le raatris ecclefie filiis et fidelibus prefens fcriptuni vifuris

vel audituris Dufgallus filius Syfyn' falutem. Noverit veftra univerfitas me.
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caritatis iiituitii et de mera voluntate niea et de aflenfu Johannls heredis

mei, dedilTe, concellifle et hac prefenti carta mea confirmafle, pro lalute

anime mee, Juliane et Johanne fponfiirum mearum, et anteceflorura meo-

rum et fucceflTorum, Deo et Sandlo Jacobo et San6lo Mirino de Paflelet et

raonachis ibideni Deo fervientibus et imperpetuum fervituris, jus patrona-

tus ecclefie SaniSli Cohuaneli que fita eft in terra mea de Kentyr, in liberam

puram et perpetuam elemofmam, cum omnibus pertlnentiis, terris, liberta-

tibus et ayfiamentls j)rcdicle ecclefio fpe6lantibus vel fpeftandls ; et cum
capella San6li Columbe quc fita eft juxta caftrum meum de Schepehlnche,

poft deceflTum Clementis re6loris ejuldem ecclefie ; Tenendum et haben-

dum predi£lis monachis de Paflelet imperpetuura, adeo libere, quiete, pa-

cifice et honorifice, fme omni onere fecuhu'i, ficut prodi6li monachi aliquas

ecclefias in toto regno Scotie de dono allcujus, liberius, quietius, plenius et

honorificentius tenent et poflldent. Infuper dedi et leg-avi corpus meum
ecclefiaftice fepulture in monafterlo de Palfelet fepeliendum, ubicunque in

fata deceflA^rlm, fine fpe mutandi propofitum et tale legatum per aliquod

teftamentum fubfequens in pofterum condlturum. In eujus rei teftimonium

prefenti fcripto figillum meum appoful. Hlis teftibus, domino Waltero

Senefcallo comlte de Menteth, dominls Thoma Croc, et Fynlelo de Stra-

grif, militibus, magiftro Symone de Bygref precentore Glafguenfi, ma-
glftro Ada de Lochmaban, domino VVilelmo capellano de Pafl^elet, David
Syward clerico, et multis allis. Datum apud Paflelct die dominica In

ramis palmarum anno gratie mlllefimo ducentefimo fexagefimo primo.

Confirmatlo Walteri comitis de Menthet, fuper donatione Dufgalli, ecclefie

Sandli Colmaneli in Kentyr.

OMNIBUS Chrifti fidelibus hoc prefens fcriptum vifurls vel audlturis Wal-
terus Senefcallus comes de Menthet falutem in Domino fempiternam. Nove-
rit univerfitas veftra me, carltatis intuitu, pro falute auimarum antecefTorum
meorum in monafterio de Paflblet fepultorum, conceflifl^e et hac prefenti

carta confirmaire Deo et Sau6lo Jacobo et San6lo Mirlno predi6li loci et

monachis ibldem Deo fervientlbus et imperpetuum fervituris, donationem
quam Dufgallus fillus Syfyn' predl6lls monachis fecit et carta fua confirma-
vit, prlufquam terram fuam de Schyphinche mihi contulit, fuper ecclefia

Q.
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Sandli Colmaneli infra j)rcdi6lam terram iita, cum una nummata terre ad

predi6lam ecclefiam fpedlante ; cum capella juxta caftrum de Schypliinclie.

Quarc volo et pro me et lieredibus meis concedo quod di6li monaclii pre-

di6lam ecclefiam ciun omnibus pcrtinentiis, libertatibus et aifiamentis fuis,

in liberam puram et perpetuam elemofinam imperpetuum teneant, habeant

et poffideant, adeo libere, quiete et pacifice, ficut aliquam aliam ecclefiam

de dono baronis vel militis liberius et quietius tenent etpoffident. Incujus

rei teftimonium huic prefenti fcripto figillum meum duxi apponendum.

Hiis teftibus, dominis Fynleio de Strag-rif, Johanne de Irfchyn, militibus,

Dufgallo filio Sewen', i\Iurchardo filio Malcmur, Johanne Portar, Dunf-

lene fratre Murchardi, Reginaldo clerico, et aliis multis. Datura apud

parcura de Irfchyn die Jovis proxima poft feftum San6li Illarii anno gratie

millefimo ducentefirao fexagefimo fecundo.

Donatio ecclefie Sandli Colmaneli per Alanum epifcopum.

OMNIBUS Chrifti fidelibus ad quos prefens fcriptum jjcrvenerit Alanus

Dei gratia epilbopus Ergadienlis, falutem in Domino ferapiternani. No-

veritis nos caritatis intuitu concelCfle, dedilfe et hac carta noftra prefenti

confirmafte Deo et Sandlo Jacobo et SaniSlo Mirino et monafterio de Paf-

felet et monachis ibidem Deo fervientibus et imperpetuum fervituris, ec-

clefiam San6li Colmaneli in Kentyr, cum capellis et omnibus juftis perti-

nentiis fuis, fibi in ufus proprios convertendam. Quare volumus et con-

cedimus quod predi6ti monachi predi6tam ecclefiam cum capellis et perti-

nentiis fuis iraperpetuum teneant et poflideant ita libere, quiete, plenarie et

lionorifice, licut aliqui viri religiofi aliquam eccleliam, cum capeUis et per-

tinentiis, fibi in ufus proprios conceflam et coflatam, liberius, quietius,

plenius et honorificentius in regno Scotie tenent et poflTident ; Salva por-

tione vicarii in ifla ecclefia licut in aliis ecclefiis ejufdem epifcopatus, et

etiam falvis nobis et fucceflx)ribus noftris quarta parte iflius ecclefie que ad

menfam epifcopalem dignofcitur pertinere, et jure epifcopi in omnibus,

et aliorum ordinariorum. In cujus rei teftimonium figillum noftruni

prefentibus litteris eft appenfum. Teftibus hiis, domino Gilberto archi-

diacono Ergadienfi, magiftris Ada de Lochmaban, et Roberto de Carric,

clericis, domino Wilelmo capellano de Kylmacohn, David Syward clerico,
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et aliis. Datum apud Paflelet die circumcifionis Domini, anno gratie mille-

fimo ducentefimo fexagefimo primo.

Tranfi^riptum munimentorum liiper ecclefia San6li Colmaneli in Kyntyr.

OMNIBUS Criili fidelibus prefens fcriptum vifuris vel audituris Robertus

mileratione divina Glafguenfis epifcopus falutem. Quum par deli6lum dig-

nofcitur veritati teilimonium fubtraliere et mendacio confentire, ne fallitas

prejudicet veritati aut iniquitas prevaleat equitati ; univerfitati veftre pre-

lentibus fignificamus nos palpalfe et inipexilTe cartas, confirmationes et cetera

inftrumenta refigiofornm virorum Abbatis et conventus de Paflelet, non

rafas, non laniatas, non abolitas, nec in aliqua parte fui vitiatas, fed in-

tegris figilfis fignatas, in hec verba, OMNIBUS fan6te matris ecclefie, ^it

fupra injblio Ixxij ; cumfequentibus.

Confirmatio Innocentii pape quarti de terra denariata, et ecclefia San6ti

Colmaneli in Kentyir.

INNOCENTIUS epifcopus fervus fervorum Dei dileclo filio Re6lori

ecclefie San6li Colmaneli in Kentyir, Lifmorenfis diocefis, lidutem et apoi-

tolicam benedi6lionem. Cum a nobis petitur quod juftum etlioneftum eft,

tam vigor equitatis quam ordo exigit rationis ut id per folicitudinem officii

noftri ad debitinn perducatur eff"e6lum. Cum igitur, ficut ex parte tua fuit

propofitum coram nobis, Dufgallus laicus ecclefie San6l;i Colmaneli in Ken-
tyir patronus, quandam terram fuam qvie denariata vulgariter dicitur prope

ecclefiam ipfam eidem ecclefie, pro anime fue remedio, provida liberalitate

donarit, nos tuis precibus inclinati donationem eandem, ficut pie ac provide

fa6la eft et in alicujus prejudicium non redundat, ratam liabentes, au6lo-

ritate apoftolica confirmamus, et prefentis fcripti patrocinio comnuniimus.

NuIIi ergo omnino hominum liceat hanc paginam noftre confirmationis in-

fringere vel ei aufii temerario coutraire ; li quis autem hoc attemptare pre-

fumpferit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apof-

tolornm ejus fe noverit incurfurum. Datum Lugduni xiii Kalendas Aprilis

pontificatus noftri anno quarto.
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Scriptum fiiper iiiilauratione ecclelie San6li Colmaneli.

OMNIBUS Chrifti fidelibus prefens fcriptiim vifuris vel audituris Oddo
decanus Criftianitatis de Glalrod, et Mauricius capellanus parocliialis ec-

clefie San6li Finani falutem in Domino fempiternam. Noverit univerfitas

vefl:ra nos litteras patris domini Laurentii Dei gratia Ergadienfis ecclefie

cpifcopi, non rafas, non abolitas, non cancellatas, nec in aliqua parte

vitiatas, recepilfe in hec verba ; FRATER LAURENTIUS miferatione

divina Erg-adienfis ecclefie miniftcr humilis Oddoni decano Crii1;ianitatis de

Glafrod lidutem in Domino fempiternam. Difcretioni veitre mandamus
firmiter injung-entes quatinus perfonaliter accedentes, aifumpto vobifcum

domino Mauricio capellano ecclefie San6li Finani, ad ecclefiam San6li Col-

nianeli in Kentyir, doniinos Bricium et Wilelmum commonachos de

PaiTelet, procuratores dominorum Abbatis et conventus de Paifelet, con-

junftim et divifim, falvaquartanoilraet procurationibus epiicopalibusceter-

iiijue lionoribus et oneribus ordinariis, et portione in eadem ccclefia vicarie

uflignata, in corporalem poiTeilionem ejufdem ecclefie, et capelle de Chype-

hinclie de eadcm eccleiia dependentis, cum omnibus aliis pcrtinentiis, ialvo

jure cujuflibet, induci faciatis. In cujus rei teftimonium preienti fcripto figil-

lum noflrum eft ajjpenfum. Datum apud ecclefiam Sanfili Finani die fabbati

proxima poft feftum decollationis San6ti Johannis Baptifte anno gratie mil-

lefimo ducentefimo odlogefimo quarto. Hujus igitur au6loritate mandati,

nos prenominatos procuratores predidlorum Abbatis et conventus in cor-

poralem poifeifionem predi6le eccleiie cum capella prenominata et omnibus

aliis pertinentiis, die dominica proxima ante nativitatem beate Virginis

Marie anni prefcripti, induximus et inftituimus. In cujus rei teftimonium

prefenti icripto iigilla noftra appofuimus. A6la in capitulo de PaiFelet

vigilia nativitatis beate Virginis Marie, anno quo fupra.

Infpeximus infuper litterara pa])alem predi6lis religiofis fuper pre-

di6la ecclefia San6li Colmaneli conceifam, integro filo et vera bulla bulla-

tam. In cujus rei teftimonium et gratia majoris tcftimonii, prefens fcrip-

tum figillo noftro una cum iigillo officialitatis curie Glafguenfis fecimus

roborari. Datum apud Glaigvi die Mercurii proxima poft feftum aflurap-

tionis bcate Virginis Marie anno gratie millefimo ducenteiimo o6logefimo

quinto.
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Carta Reginaldi filii Sumerled doinini Incliegal, de iino denario ex qua-

libet domo in terra fua de qnibus exit fumus.

SCIANT omnes tam prefentes quam futuri quod ego Reginaldus filius

Sumerled dominus de Inclieg-al faftus fum frater, et uxor mea Fonie foror,